carta mea confirmavi [cum] omnibus cartis quas inde habui et cum omni

jure quod mihi et heredibus meis inde competiit. In cujus rei teftimonium

tam eg-o quam predidlus Galfridus prefentes litteras fignorum noftrorum

appofitione roboravimus. Hiis teftibus, domino Roberto Thjndal the-

iaurario Glafgwenli, magiftro David Brade, magiftro Roberto de San6lo

Albano, Jurdano Prepolito Cafteltaref, Roberto fervo meo, et multis aliis.

Donatio et confirmatio Maldoveni comitis de Levenax, terre et pifcarie de

Lynbren quas dedit Robertus Hertford.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Levenax falutem. Sciatis me concelfifle et hac carta mea con-

firmalfe Deo et Sandtis Jacobo et Mirino de Paflelet et monachis ibidem

Deo fervientibus et imperpetuura fervituris, in liberam, puram et perpe-

tuam elemolliiam, donationem iflam quam Robertus Hertford clericus eis

fecit dum laboraret in extremis, de medietate pifcarie que Lynbren nuncu-

patur, cum tota illa terra Dallenlenrath que jacet inter didlam pifcariam

et magnam viam verfus Dunbertan, ficut illam eis dedi et aifignavi in ef-

cambium iUius acre terre quam dedi Roberto Hertford cum medietate didte

pifcarie. Quare volo et concedo ut didli monachi totaliter et integre di6las

terram et pifcariam teneant et habeant imperpetuara elemolinaui tam ex

donatione raea quam confirmatione, firmandam et faciendam ex utraque

parte aque Leveyn et per tranfverfum aque ficut viderint iibi melius expe-

dire ; cum paftura ad odlo boves et duos equos in terra mea de Buchlul

ubi fuerit eis utilius ; et cum libertate capiendi et habendi petram et mere-

mium ad edificandum, et focalium ad comburendum in terra mea ubicunque

voluerint. Preterea dedi eifdem poteftatem pifcandi per totum lacum meum
de Leven iine omni impedimento, cum libertate ficcandi retia fua et faciendi

domos et fcalingas pifcatoribus fuis tam in infulis predidli lacus quam in

terris raeis circumjacentibus. Hiis teftibus, doraino Waltero fenefcallo

Scotie, Radulfo capellano doraini Regis, Malcolmo filio meo, Amelec fratre

meo, Roberto Mundgumry, Alano de Infula, Rogero filio Glay, Galfrido
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Marffell, Humfrido de Kylpatrik, anno gratie millefniio ducenteiimo vice-

fimo quinto in fefto San6li Petri ad vincula, apud Paffelet.

Carta pifcarie ad unum rete in aqua de Leven, per Maldovenum comitem
de Levenax.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus tam prelentibus quam futuris Maldovenus
comes de Levenax falutem. Noverit vmiverfitas veftra me, divine caritatis

intuitu, pro anima regis Wilelmi, et pro animabus patris mei et niatris mee
et omnium antecefforum meorura necnon et heredum meorum, dediffe et

conceffiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe Deo et San6lis Jacobo et

Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, pifcariam ad unum
rete in aqua mea de Leven tam furfum quam fludlus maris afcendit, ad
domus fue caritatem fuftentandam, in liberam, puram et perpetuam elemo-

fmam. Preterea ipfos monachos et ipforum homines in mea poteftate tam
per mare quam per terram venientes, in mea firma pace et protecSione ful-

cepi, omnibus hominibus meis prohibens ne aliquam injuriam eis facere

prefumant, fuper plenariam meam foriffa6luram. Hiis teftibus, Waltero

filio Alani fenefcallo Regis Scotie, Dufgallo et Malcolmo fratribus meis,

Gillefcopo Galbrat, Ilodrico fratre fuo, Criftin' et Mordach filiis Ferdan,

Fergufio filio Cumyng', et phiribus aliis.

Confirmatio Alexandri regis, de medietate pifcature unius yare in Leven
fa6la Roberto Hertford.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciant prefentes et futuri nos conceffifte

et hac carta noftra confirmaffe donationem illam quam Maldovenus comes
de Levenax fecit Roberto Herthford clerico, de omni medietate pifcature

imius yare in Leven ex orientali parte de Leven, cujus alterara medieta-

tem monachi de Paffelet tenent de di6lo Comite et heredibus fuis ; Tenen-

dam predi6lo Roberto Hertford et heredibus fuis de di6lo Comite et here-

dibus fuis imperpetuum, cum una acra terre propinquiori amni de Leven
in terra Seueglafs inter Lochan et Crakan, in feodo et hereditate, cum
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omnibus communibus ayliamentis, ita libere et quiete, plenarie et honorifice

ficut carta predidli Comitis inde fadla didlo Roberto jufte teftatur ; Salvo

fervitio noftro. Teftibus, magiftro Marfi^hel [Matheo?] cancellario, Wal-

tero Olifart jufticiario Laudonie, Waltero filio Alani fenefcallo, Johanne

Maxfwell, Johanne Haya, Waltero Cumyng, kpud Mufhelbrucht fexto-

decimo die Aprilis anno regni noftri quartodecimo.

Confirmatio Alexandri Regis de uno yar fuper Leven quod Maldovenus

coraes de Levenax fecit Abbati et conventui de Palfelet.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

totius terre fue clericis et laicis fakitem. Sciant prefentes et futuri nos

conceifiire et hac carta noftra confirmafle donationem illam quam Maldo-

venus coraes de Levenax fecit Deo et Sandlis Jacobo et Mirino de Pafle-

let et monachis ibidera Deo fervientibus, de uno yar fuper amnem de Le-

ven ex utraque parte amnis faciendo et habendo in terra predi6li Comitis

ubi melius voluerint et vifimi fuerit eis expedire ; ita quod predidtus Comes

et heredes fui habebunt unam medietatem illius pifcarie et monachi pre-

di6li alteram : Tenendam eis in hberam, puram, quietam et perpetuam

elemofinara, ita libere et quiete, plenarie et honorifice ficut carta predi6li

Coraitis inde confedla predidlis monachis jufte teftatur ; Salvo fervitio

noftro. Teftibus, Mauricio comite de Menteth, Thoma de Stervlen,

Artliuro Glalgw et Radulfo, capeflanis, Waltero Cumyng, Petro de

Valon', Wilehno Bifleth, Apud Strevlen quinto Septembris anno regni

noftri decimo.

Confirmatio de terra Dollenlenrach per Alexandrum regem fadla Roberto

Hertford.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis horainibus

totius terre fue clericis et laicis falutera. Sciant prefentes et futuri nos

conceififle et hac carta noftra confirraaife donationem illam quam Duugal-

lus filius Alwyni comitis de Levenax fecit Roberto Hertford clerico, de

illa terra que dicitur DoUenlenrach : Tenenda et poifidenda eidera Ro-

DE PASSELET. 215

berto et heredibus fuis de didlo Duugallo et heredibus fuis in feodo et

hereditate, ita libere et quiete, plenarie et honorifice ficut carta didli

Duugalli et confirmatio predi6li Comitis inde fa6la predidlo Roberto jufte

teftantur et confirmant ; Salvo fervitio noftro. Teftibus, magiftro Merfliel

[Matheo?] cancellario, Waltero Olifart jufticiario Laudonie, Waltero filio

Alani fenefcallo, Johanne Maxfwel, Johanne de Haya, Waltero Cumyng,
apud Muflielbrucht, fexto decimo die Aprilis anno regni noftri quarto-

decimo.

Littera licentie et plenarie poteftatis reficiendi ftangnum pifcarie fue in

Leven, per Alexandrum regem.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

totius terre fue falutem. Sciatis nos de confilio raagnatum noftrorum de-

difle Abbati et conventui de PaflTelet diledlis et fidelibus noftris, licentiam

et plenariam poteftatem reficiendi et reparandi ftangnum pifcarie fue quam
habere folebant fuper aquam de Leven juxta Dunbertan, et exinde fuum
commodum faciendi ; Ita tamen quod relinquant in filo aque ejufdem pif-

carie liberum [introitum] et exitum fecundum leges et affifas regni noftri.

In cujus rei teftlmonium, figillum noftrum apponi fecimus huic fcripto.

Teftibus, venerabili patre epifcopo Wilelmo Glafgwenfl, Waltero Cumyng,
Wilelmo de Menteth, Alexandro Senefcallo, Roberto de Rofl^, et Ro-
berto de Mernefl", apud Edynburg primo die Junii anno regni noftri primo.

Donatio Malcolmi comitis de Levenax, fuper medietate pifcarie de Linbren.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris Mal-

colmus comes de Levenax falutem in Domino fempiternam. Noverit uni-

verfitas veftra me dedifle, conceffifl^e et hac prefenti carta mea confirmaflTe

Deo, San^lis Jacobo et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fer-

vientibus et imperpetuum fervituris, medietatem jiifcarie de Linbren fiiper

aquam de Leven in Levenax, et medietatem omnium pifcium et aliorum

omnium que in tota pifcaria predi6la capiuntur, cum terra ha6lenus ad

ipfam pertinente, lcilicet inter viam regalem verfus Dunbertan et didlam
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pifcariam. Infuper dedi et hac carta mea confirmavi di6tis religiofis, me-

remiiim fufficiens de nemore meo de Bohtlul vel alibi ubi melius et pro-

pinquius poterunt adquirere, fme diftriftione, et petram ubi propinquius

poterunt invenire, ad conftruendum et emendandum di6lam pifcariam ; et

pafturam o6lo boum vel tot aliorum animalium in communi pafliira de

Bohtlul ad cariandum di6tum meremium et petrara quotienfcunque necefle

fuerit, et focale ad fuftentationem pifcatorum di6lam pifcariam cuftodien-

tium, de mortuo bofcho et jacente in nemore de Bohtlul. Tenendas et

habendas de me et heredibus meis predi6lis religiofis imperpetuum, in liber-

ara, puram et perpetuam elemofinam, libere, quiete et pacifice, et fine

omni perturbatione vel gravamine mei vel heredum meorum ; Salva

mihi et heredibus raeis in perpetuum medietate omnium pifcium et

aliorum omnium que in di6la pifcaria capiuntur. Et predi6ti religiofi

predi6lam pifcariam propriis furaptibus fuis in oranibus et fmgulis facient,

eraendabunt et fuftinebunt, quaradiu ego et beredes raei di6los religiofos

ad hoc faciendum warantizare poterimus et defendere. In cujus rei tefti-

moniura prefenti fcripto figillum meum duxi apponendum. Datum apud

Renfru die San6li Valentini martiris anni gratie raillefimi ducentefimi fep-

tuagefimi tertii. Hiis teftibus, Eugenio capellano, Alano de Duochnan,

Gilberto filio Abfolonis, Malcolrao de Druramund, Thoma filio Summer-

ledi, Johanne Knoc, Thoma de Fulton, Johanne Pride, Stephano filio

Ricardi Thoyr, Petro filio Malcolmi, Henrico filio Ewferaie, Petro de

Infula, Alano de Fulton, Wilelmo de Knoc, Johanne filio Alani, et multis

aliis.

Secunda conceffio Maldoveni, de Lynbren.

MALDOVENUS comes de Levenax omnibus amicis et hominibus fuis

prefentibus et futuris falutera. Sciatis me pro falute Domini mei regis

Alexandri, et pro falute anime mee et antecefforum et heredum meorum,

dediffe, conceffiffe et hac carta raea confirmaffe Deo et San6lis Jacobo

et Mirino de Paffelet et monachis ibidem Deo fervientibus, unum iar

fuper amnem de Leven ex utraque parte amnis faciendura et habendura in

terra raea ubi melius voluerint et vifum fuerit eis expedire ; Ita quod ego

et heredes mei habebimus unam medietatem illius pifcarie et monachi pre-
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di6li alteram ; Tenendam eis in liberam, puram, quietam et perpetuam ele-

molinam, ita libere, quiete, plenarie et honorifice ficut alias elemofinas

libi datas liberius, quietius et bonorificentius tenent et poffident. Conceffi

etiam eis quod nuUum aliud iar fiet fuper di6lam amnem de Leven inter

illud iar quod eis dedi et lacum meum de Leven. Hiis tefl;ibus, domino

Duncano Karryc, Duncano filio Dungalli de Ergadia, Dufgallo et Ha-
melen, fratribus meis, Gilberto et Ablalon, clericis raeis, Wilelrao filio

Vede, Thoma Galkell, et multis aliis.

Confirmatio Maldoveni comitis de Levenax Roberto Herthford, de Dal-

raaunoch.

SCIANT tam prefentes quam futuri quod ego Maldovenus comes de Le-

venax conceffi et hac carta mea confirmavi donationem illam quam Duf-

gallus frater meus fecit doraino Roberto Herthford clerico, de terra illa

que dicitur Dalraaunoch ; Tenendam et poffidendam fibi et heredibus fuis

de di6lo Galloduf fratre meo et heredibus fuis in feodo et hereditate, libere,

quiete, plenarie ct honorifice per omnia ficut carta ipfius Dufgalli ei inde

confe6la plenius teftatur. Hiis tefl;ibus, Dufgallo, Duncano, Hamelino,

Malcolmo, Gillecrifto, fratribus nieis, Gillefcop Gallebrad, Rochero fratre

ejus, Malcolrao Beg, domino Jocelino de Perthec, doraino Abfalone de

Buchkan, Gillecrifto et Maldoveno filiis David, Nicholdaue Coniyn, bur- .

genfibus de Glafgw, et multis aliis.

Preceptura Cancellario dire6lum, fuper confirmatione habenda de omnibus
cartis et confirmationibus,

ROBERTUS Dei gratia rex Scotorum Bernardo abbati de Abyrbroith

cancellario ilio falutem. Mandamus vobis et precipirans quatinus faciatis

religiofos viros Abbatera et conventum de Pafleto habere confirmationem

de capella noftra in debita forma fa6lam, de omnibus cartis et confirma-

tionibus fuis qiias habeant tara de datoribus terrarura et ecclefiarum eif-

dem, quam de bone raeraorie Alexandro rege Scotie predeceffiare noftro,

prout di6le carte et confirmationes plenius in fe proportant et teftantur.

2 E
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Datum apud Clacmannan feptimodecimo die menfis Decembris anno regni

nollri undecimo.

Preceptum domini regis Alexandri Scotie, de deliberatione fili aque de

Leven in flangno molendini de Dunbertan.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum Wilelmo Bylet vicecomiti et

ballivis fuis de Dunbretan ialutem. Mandamus vobis et precipimus qua-

tinus jufte et fecundum affifam regni deliberari faciatis filum aque de Le-

ven in ftangno molendini de Dunbertan iiiper eandeui aquam de Leven
conftru6lo. Teftibus, Wilelmo [Waltero] filio Alani fenefcallo jui^iciario

Scotie, Bernardo Frauf, apud Kadihou iii die Junii anno regni noftri vice-

fimo tertio.

Littera a6lornati pro Abbate et conventu de Pafleto.

JACOBUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus fuis ad

quos prefentes littere pervenerint ialutem. Sciatis quod ilifcepimus dilec-

tum confanguineum noflrum Wilelmuni dominum Sympill, Georgeum
Schaw de Knokbyll, Robertum Spreull, Jacobum Douglas, et dominum
Tliomam Panter monachum de Pafleto, vel eorum aliquos vel aliquem,

a6lornatos vel afilornatum venerabilis in Chrifto patris Roberti abbatis

monafterii noftri de Pafleto et religioforum virorum conventus ejufdem, in

omnibus negotiis et loquelis, placitis et querelis motis feu movendis, ipfos

Abbatem et conventum tangentibus feu tangere valentibus, quibufcunque

diebus et locis, contra quofcunque et coram quibufcunque. Quare vobis

precipimus et mandamus quatinus di6los Wilelmum, Georgeum, Jacobum

et Thomam, vel eorum aliquos vel aliquem, [quos vel quem] prefentes vel

prefentem eife contigerit, tanquam a6lornatos vel a6lornatum di6lorum

Abbatis et conventus in premiffis recipiatis
;
prefentibus poft annum minime

valituris. In cujus rei teftimonium has litteras noftras iibi fieri fecimus

patentes apud Edinburgh undecimo die menfis Januarii anno regni noftri
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Preceptum Johannis comitis de Levenax, pifcarie de Lenbren.

JOHANNES comes deLevenax ac dominus deDernle diledlis noflris nobili

et potenti domino Wilelmo domino Sympill, Patricio Houfton de eodem,

Georgeo Houfton, et Roberto SpreuU, ballivis noftris in hac parte et eo-

rum alteri conjimdlim et diviiim ialutem. Quia dedimus et in puram et

perpetuam elemofinam conceffimus Deo, San6lo Jacobo et San6lo Mirino,

monacbis et monafterio de Palleto, totam et integram pifcariam noftram-

de Lenbreyn cum terris fequentibus et pertinentiis ejufdem, jacentem

fuper aquam de Levyn et infra vicecomitatum noftrum de Levenax, prout

[inj carta noftra eis defuper confe6la plenius continetur
;
quare vobis et

veftrum cuilibet conjunfilim et divilim precipimus et mandamus quatinus,

vifis prefentibus, indilate ftatum, failinam et pei'petuam poffeflionem totius

et integre di6le pifcarie de Lenbreyn cum terris fequentibus et jjertinentiis

ejufdem, prefatis monachis de Pafleto vel eorum certo a6lornato latori pre-

fentiura, fecundum vim, forraam et tenorem carte quam inde habent, jufte

deliberetis et haberi faciatis et fine dilatione, et pioc] nullo modo omittatis ;

ad quod faciendum vobis et veftrum cuilibet conjun6lim et divifim noftram

plenariam et omnimodam in hac parte committiraus poteftatem per pre-

fentes. In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus eft appen-

fum apud Pafletum fecundo die menfis Januarii anno millefimo quingente-

flmo vicefimo primo. Coram hiis teftibus, nobili et potenti domino Wilelmo

domino Sympill, Patricio Houfton de eodera, Alano Steward de Cardonald,

Wilelmo Sterling, et magiftro Roberto Maxuell, cum diverfis aliis.

Carta pilcarie de Lenbren.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Johannes comes de Levenax
ac dominus Dernle lalutem in Domino fempiternam. Sciant univerfi pre-

fentes et futuri nos vidiffe, infpexLfle ac veraciter et diligenter examinaffe

quandam cartam et donationera in eadera coutentam, confe6lam et datam
monafterio et conventui de Pafleto per quondam dominum Mal^pvenum
comitem de Lennax predeceiforem noftrura, de tota et integra pifcaria de
Lenbreyn cum terris annexis, adjacentiis et pertinentiis ejufdem

;
quam
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cartam vidimus et ad plenum intelleximus liib hac forma ut lequitur
;

OMNIBUS Chriili fidelibus tam prefentibus quam futuris Maldovenus

comes de Lennax falutem. Sciatis me conceffiiTe et hac carta mea confir-

malTe Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino de Palleto et monachis ibi-

dem Deo fervientibus et in perpetuum fervituris, in liberam et perpetuani

elemofinam, donationem illam quam Robertus de Hertford clericus eis fecit

dum laboraret in extremis, de medietate pifcarie que Lenbreyn nuncupa-

tur, cum tota illa terra que jacet inter di6lam pifcariam et magnam viam

verfus Dunbertan licut illam eis dedi et affignavi in excambium illius acre

terre quam dedi di6lo Roberto cum dimidietate di6le pifcarie. Quare volo

et concedo ut di6li monachi totaliter et integre di6lam pifcariam cum terris

fequentibus teneant et habeant imperpetuam elemofmam, tam ex donatione

mea quam confirmatione, firmandam et faciendam ex utraque parte aque

de Lenbreyn et per tranfverfum aque ficut viderint fibi melius expedire ;

cum paftura ad o6lo boves et duos equos in terra mea de Buthlul ubi fuerit

eis utilius, et cum libertate capiendi et habendi petram et meremium ad

edificationem, et focalium ad comburendum in terra mea ubicunque volu-

erint. Preterea dedi eifdem poteftatem pifcandi per totum lacum meum
de Leveyn fine omni impedimento, cum libertate ficcandi retia liia et fa-

ciendi domos et fcalingas pifcatoribus fuis tam in infulis predi6li lacus quam

terris meis circumjacentibus. Hiis teftibus, domino Waltero filio Alani

fenefcallo Scotie, Radulfo capellano domini Regis, Malcolmo filio meo,

Amelech fratre meo, Roberto Mungumery, Alano de Infula, Rogero filio

Glay, Galfrido Marifcheall, Umfredo de Kylpatrik, anno gratie millefimo

ducentefimo vicefimo quinto in fefto San6li Petri ad vinculaapud Pafletum.

Quamquidem cartam et donationem totius et integre di6le pifcarie de Len-

breyn cum terris fequentibus et pertinentiis ejufdem et ceteris fupra fpe-

cificatis, ut faluberius animabus predeceflbrura et fuccelTorum noftrorum

piis iuffragiis di6li monafterii et conventus de Pafleto futuris temporibus

auxilietur, nec non ut di6li conventns et fui fuccelTores, abique quibufcun-

que moleftatione, inquietatione et perturbatione llicceiTorum noftrorum,

di6la pifcaria de Lenbreyn, cum terris fequentibus et pertinentiis ejufdem,

uti temporibus futuris poffint, habito prius peritorum confilio, ob falutem

anirae noftre ac animarum antecelTorum et liicceirorum noftrorum, di6lam

pifcariam de Lenbreyn ex utraque parte cum terris fequentibus et fuis per-

tinentiis, Deo, San6lo Jacobo, San6lo Mirino, didlo monafterio de Pafleto
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et conventui ejufdem de novo damus et concedimus, et pro nobis et fuccel-

foribus noftris in puram et perpetuam elemofmam ratificamus : Tenendam

ct habendam totara et integram di6tam pifcariam de Leueyn brenyn cum

terris fequentibus, pertinentiis et adjacentiis ejufdem di6to monafterio et

conventui de Pafleto et fucceflbribus fuis in puram et perpetuam elemofi-

nam, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, cum

libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et fmgulis libertatibus, com-

moditatibus, proficuis et aifiamentis ac juftis pertinentiis quibufcunque, et

adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace in orani-

bus et per omnia, ficut aliqua pifcaria et terra fequens infra regnum Scotie

alicui per aliquem in purara et perpetuara eleraofmam liberius datur feu

conceditur aut dari feu concedi qualitercunque poterlt infuturum, ac fine

retinemento, revocatione aut obftaculo aliquali : necnon prefatara cartam

didli predeceflbris noftri in omnibus fuis pun6lis, conditionibus et circum-

ftantiis quibufcunque, in omnibus et per omnia approbaraus, ratificaraus et

pro nobis et heredibus noftris in puram et perpetuara eleraoflnara confir-

raaraus ; et nos vero di6lus Johannes comes de Levenax et dominus Dernle

et heredes noftri predidlam pifcariam de Lenbren et terram fequentera

cura fuis proficuis et pertinentiis, di6lis raonafterio et monachis de Pafleto

et luis fucceflbribus ut predicitur, contra oranes mortales varantizabiraus

ac in purara et perpetuara elemofmam imperpetuura defenderaus. In cujus

rei teftimonium figiUum noftrum prefentibus eft appenfum apud Pafletum

prirao die menfis Januarii anno Domini railleflmo quingenteflmo vicefimo

prirao ; corara hiis teftibus, nobili et potenti domino Wilelmo domino Sym-

pill, Patricio Hourton de eodem, Alano Steward, et magiftro Roberto

Maxvell re6lore de Terbolton, cum diverfis aliis.

Inftrumentum ftatus et laiflne de pifcaria Lenbreyn.

IN DEI NOMINE amen. Per hoc prefens publicum inftruraentum

cun6tis pateat evidenter et fit notura quod anno dorainice incarnationis

millefimo quingenteflmo et, fecundum compotum ecclefie Scoticane, vicefimo

primo, die vero menfis Januarii vicelimo, indi6lione decima, pontificatus

fan6liflimi in Chrifto patris ac doraini noflri domini Adriani divina provi-

dentia Pape fexti anno primo, in mei notarii publici et teftium infrafcripto-

222 REGISTRUM MONASTERII

rum prefentia perfonaliter conftitutus difcretus religiofus vir dominus

Thoraas Panter prior claullralis luonafterii de Pafteto, a6tornatus venera-

bilis in Chrifto patris Roberti permiflione divina abbatis monafterii de

Pafleto et conventus ejufdem, de cujus adlornati poteftate, flttera figil-

lata figiflo fupremi domini noftri Regis alba cera, publice oftenfa et per

me notarium publice perlecSla in prefentia teftium, plenarie conftabat, cujus

littera a6lornati fequitur in hac forma ; JACOBUS Dei gratia rex Scot-

torum omnibus probis hominibus fuis ad quos prefentes littere pervenerint

fahitem. Sciatis quod fufcepimus dile6lum confanguineum noftrum Wilel-

mum dominum Sympifl, Georgium Schaw de KnochiU, Robertum SprewU,

Jacobum Douglafs, et Dominum Thomam Panter monachum de Pafleto,

vel eorum aUquos vel aHquem, a6tornatos vel a6lornatum venerabiHs in

Chrifto patris Roberti abbatis monafterii noftri de Pafleto et religioforum

virorum conventus ejufdem, in omnibus negotiis et loquelis, placitis et que-

relis motis feu movendis ipfos Abbatem et conventum tangentibus feu tan-

gere valentibus, quibufcunque diebus et locis, contra quofcunque et coram

quibufcunque : quare vobis precipimus et mandamus quatinus di(5los Wil-

elmum, Georgium, Robertum, Jacobum et Thomam, vel eorum aliquos

vel aliquem quos vel quem prefentes vel prefentem eflTe contigerit, tan-

quam adlornatos vel adlornatum di(5li Abbatis et conventus in premilfis re-

cipiatis
;
prefentibus poft annum minime valituris. In cujus rei teftimonium

has litteras noftras fibi fieri fecimus patentes apud Edinburg undecimo die

raenfis Januarii anno regni noftri nono. Virtute cujus [Httere] adlornati

prefatus Dominus Thomas Panter a6lornatus di6torum dominorum Abbatis

et conventus monafterii de Pafleto quoddam preceptum ftatus et faifme de

tota et integra pifcaria de Lenbreyn cum terris fequentibus et pertinentiis

eidem adjacentibus, figiflatum figillo nobiHs et potentis domini Johannis co-

mitis de Levenax et domini Dernle, honorabiH viro Georgio Houfton balHvo

ipfius domini Comitis de Levenax et domini Dernle, in prefato precepto con-

tento, oftendit et deHberavit
;
quam etiam Htterara balHatus five preceptum

ego notarius pubHcus, ad requeftum et mandatum ipfius balHvi in hac parte,

in teftium fubfcriptorum prefentia perlegi et in vulgari expoiiii ; forraa cujus

littere baUiatus five precepti fequitur et eft taHs ; JOHANNES comes de

Levenax ac dominus Dernle dile6lis noftris nobili et potenti domino W^il-

elmo domino Syrapill, Patricio Houfton de eodera, Georgio Houfton, et

Roberto Sprewll, baUivis noftris in hac parte et eorum alteri conjun6lim
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et diviiim lalutem. Quia dedimus et in puram et perpetuam elemofinam

conceffimus Deo, San6lo Jacobo, San6lo Mirino, monachis et monafterio

de Pafleto, totam et integ-ram pifcariam noftram de Lenbreyn, cum terris

fequentibus et pertinentiis ex utraque parte ejufdem, jacentem fuper aquam

de Leveyn et infra vicecomitatum noftrum de Levenax, prout in carta

noftra eis defuper confe6la plenius continetur
;
quare vobis et veftrum

cuilibet conjundlim et divifim precipimus et mandamus quatinus, vilis pre-